
Běžec < b.v < BP < k.vysl.09                                                                                           

  Běžec Vysočiny 2009 34. Ročník 
                                    Konečné výsledky: statistika - komentář - pořadí 

Po závodě číslo: 19 Pořadatel soutěže: Běžec Vysočiny 

Ředitel soutěže: Šmrha Jiří Hlavní rozhodčí: Novák Bohumil 
 Vrchník mládeže: Nováková Hotařová Jana 

Statistika 
                   V letošním roce byl počet konaných závodů 19, stejně jak vloni. V pořadu byly vzájemně přesunuty závody č. 12 a13 

Hodinovka a Alejemi v Kněžicích z důvodu zajištění firmy s čipovou technikou pro hodinovku.  

                   Na pořadatelství závodů se podílelo třináct  tělovýchovných organizací. Běžec Vysočiny pěti závody, Sokol Bedřichov  
dvěma závody. TJ CHS Turbo Chotěboř, Sokol Opatov, Slavoj Třešť, Sokol Stonařov, Sokol Kamenice u Ji., Atletic Třebíč, Běžci 
Dačic, Sokol Nové Veselí, Cykloklub Kněžice, TJ Řásná, Slavoj Polná a SK Okříšky po jednom závodě. 

                   Letošní ročník zaznamenal oproti minulému roku mírný nárůst účastníků. Potěšitelný je zvýšený zájem žen. Z první 
příčky sesadil Kamenickou 15  stále oblíbenější závod v Opatově se 145 účastníky. Kamenická 15 jen mírně zaostala s 140 
startujícími. Černého Petra nejmenší účasti, získal, po roční přestávce, Běh na Vysoký kámen. Limit deseti závodů pro plné 
hodnocení splnilo 51 dospělých závodníků a 19 z řad mládeže, což je standart posledních osmi ročníků.  Průměrná účast na jednom 
závodě byla 62 + 37. Zatím co jarní část zaznamenala velký účastnický boom, na podzim si svoji laťku udržel jen Běh Sádeckými 
vinohrady. Konec sezóny určitě ovlivnil také nečekaný příchod zimního počasí ve druhé dekádě Října. 

 

 Rozdělení účastníků a počet absolvovaných závodů: 

 

  
Kategorie A B1 B2 B3 C C1 AJ CJ celkem 
Plný počet závodů - - - 1 - - - - 1 
Limit 10 závodů 9 14 11 9 3 3 2 - 51 
7 – 9 závodů 3 4 4 2 1 1 - - 15 
5 – 6 závodů 4 5 4 1 2 2 - - 18 
3 – 4 závody 13 4 4 4 1 1 2 - 29 
1 – 2 závody 68 31 27 15 11 11 7 3 173 
Celkem v kategorii 97 58 50 31 18 18 11 3 286 

 
 

Kategorie D1 D2 Z1 Z2 Z3 Z4 celkem Z5-8 celkem 
Plný počet závodů - - - - - - - - - 
Limit 10 závodů 2 2 4 1 3 3 15 4 19 
7 – 9 závodů - - - - 2 - 2 3 5 
5 – 6 závodů 1 - - - 1 - 2 7 9 
3 – 4 závody - - - 1 4 5 10 12 22 
1 – 2 závody 6 5 29 10 49 30 129 159 288 
Celkem v kategorii 9 7 33 12 59 38 158 185 343  

 
 
 
Přehled závodníků a počet jejich účastníků 
  Jaro M+Ž D+Žá celkem 
 1 Velká cena Běžce Vysočiny 64+12 6+36 118 
 2 Jarní běh v Pávově 67+11 3+25 106 
 3 Běh Chotěbořskem 49+ 7 3+46 108 
 4 Běh vítězství Jihlava - Třešť 67+ 9 2+59 137 
 5 Planderský běh 60+11 2+55 128 
 6 Stonařovské aleje 59+ 6 5+52 122 
 7 Kamenická 15 55+ 6 6+73 140 
 8 Dačická 14 48+ 6 7+28 89 
 9 Přes tři hráze Opatov 66+15 4+60 145 
 10 Půlmaratón okolo Nového Veselí 77+ 8 2+24 111 
  Podzim    
 11 Na Vysoký kámen 36+ 4 1+15 55 
 12 Alejemi v Kněžicích 52+ 9 2+33 96 
 13 Jihlavská hodinovka 37+ 9 4+10 61 
 14 Sádeckými vinohrady 53+ 8 8+37 106 
 15 Přespolní běh v Řásné 46+ 9 3+31 89 
 16 Běh Březinou v Polné 45+ 7 5+13 70 
 17 Běh Heulosem 50+ 9 4+27 90 
 18 Okolo Dolňáku Okříšky 43+ 7 4+11 65 
 19 Okolo Rudného 52+ 2 3+ 7 64 
   1181 719 1900 
 
 
 



 
Komentář 

              Počet evidovaných účastníků soutěže v kategoriích dospělých má v posledních pěti sezónách mírně stoupající 
tendenci. Po loňském raketovém nástupu zájmu žen, jejich počet letos dále pokračoval. 

              Všech devatenáct závodů absolvoval jen jeden běžec, Jan Škrleta.  
              34. ročník zaznamenal dva historické milníky. Počet uspořádaných závodů v jeho rámci překročil po Běhu 

Sádeckými vinohrady hranici 500 a František Stoklásek jako první má na svém kontě více jak 400 absolvovaných závodů. 
Vedle něj patří ocenění také, pětinásobnému celkovému vítězi z devadesátých let, Petru Šťávovi, který vstoupil do klubu 
třístovkařů. Více jak sto starty se můžou po letošku chlubit  Arnošt Koreš a Luděk Indra . Celkem je 8 třístovkařů, 16 
dvoustovkařů a 35 stovkařů. 

              V čele historické tabulky je nadále se slušným náskokem František Stoklásek před Pavlem Hotařem. Na třetím 
místě zůstal Jaroslav Jiřík. I když Jana Kopřivová letos nezaznamenala ani jediný start, má nejméně tři ročníky ještě 
zajištěno své vedoucí postavení. Vladislava Fencíková na druhém místě má také obrovský náskok. 

              Pohár Běžce Vysočiny, získal po třetí Robin Vohlídal, když obhájil své loňské prvenství.  Vladimír Srb, vedle 
pěti zlatých, získal čtvrtý stříbrný pohár a stále platí, že po Oldřichu Svobodovi je druhým nejúspěšnějším mužem v historii 
Běžce.  Své první ocenění má Petr Bloudíček na třetím místě. 

            V kat. mužů 40 - 49 let.  je obsazení stupňů vítězů shodné s minulým ročníkem. František Tichý obhájil zlato po 
čtvrté v řadě, Pavel Kratochvíl stříbro po třetí a Jiří Plzák bronz po druhé. 

           Svoji pozici obhájili také Vladimír Pechek mezi muži 50 - 59 let. Do přehledu vítězů se poprvé zapíše Luděk 
Ševčík na druhé pozici, který tak odsunul Arnošta Koreše o stupínek níže. 

        Jeden z nejstarších účastníku soutěže Zdeněk Novák, si do sbírky přidá třináctý pohár, tentokrát stříbrný v kat. 
mužů nad 60 let. Své loňské prvenství byl nucen přenechat nováčkovi Běžce Josefu Kakačovi. Umístění na třetím místě  
obhájil  Jan Škeleta, i přes velkou konkurenci Josefa Krejčího. Ten doplatil na kalkulaci z deseti starty, kdy u dvou z nich měl 
nečekanou bodovou ztrátu. 

       U mladších žen získala prvenství potřetí za sebou Renata Šťastná, před Alenou Srbovou, která si o jedno místo 
polepšila. Vladislava Fencíková od roku 2003 pokaždé přebírala na vyhlášení některou z cen. Letos po třetí tu 
nejhodnotnější. Po nesmělých pokusech v předešlých letech, letos soutěžila Monika Tichá naostro a vyneslo jí to celkové 
druhé místo. 

 
         

Pořadí   Závodník Nar. Příslušnost 
Počet 

závodů 
Body 

celkem 
Body do 
soutěže Škrtá 

         
Kategorie A: muži 20 - 39 let  

1  Vohlídal Robin 1982 Nová Včelnice TJ AO 11 109,648 100,000 14 
2  Srb Vladimír 1978 Jihlava Běžec Vysočiny 17 166,239 99,199 4,6,14,7,9,17,2 
3  Bloudíček Petr 1981 Třešť AC 11 104,498 95,589 4 
4  Bednář Tomáš 1980 Praha Triexpert Team 10  84,243  
5  Škarvada Radoslav 1979 Hamry nad Sáz. 12 89,899 76,227 6,1 
6  Vávrů Miroslav 1970 Dačice Geoplan 14 97,877 72,022 19,6,7,5 
7  Dočkal Milan 1973 Dobronín 11 78,128 71,723 10 
8  Štěpánek Michal 1980 Jihlava Traget Team 9  68,843  
9  Brož Marcel 1974 Pelhřimov Velosport Valenta Scott  8  68,706  

10  Marek Jiří 1971 Tálín TT 13 81,920 64,689 19,6,14 
11  Zvěřina Miloslav 1973 Příseka Hasiči 10  58,946  
12  Zacha Radek 1972 Jihlava 7  48,825  
13  Nováček Tomáš 1983 Třebíč TJ Spartak 5  45,846  
14  Čermák Bedřich 1974 Znojmo 6  42,263  
15  Brychta Jiří 1974 Havlíčkův Brod Čs spořitelna 5  42,145  
16  Novák Pavel 1970 Jihlava Atletika 4  39,955  
17  Firych Zdeněk 1977 Chotěboř TJ CHS Turbo 4  35,423  
18  Konůpek David 1977 Chotěboř TJ CHS Turbo 4  35,385  
19  Beránek Jiří 1983 Havlíčkův Brod Catus Bike Team 4  35,034  
20  Vajčner Martin 1986 Znojmo TJ 4  34,876  
21  Nedělka Lukáš 1983 Jihlava - Vysoká 4  33,693  
22  Křižan Martin 1982 Dobronín RZP 5  32,900  
23  Palko Aleš 1971 Brno VSK Universita 3  28,422  
24  Koreček Slavomír 1980 Jihlava Atletika 3  25,829  
25  Bělohlávek Antonín 1975 Velký Beranov 4  24,488  
26  Hos Radek 1983 Brtnice Sokol 3  23,097  
27  Pechek Pavel 1983 Vlasenice 3  23,069  
28  Jirků Roman 1983 Jihlava OK 3  21,439  
29  Urban Petr 1983 Třešť 4  20,175  
30 97 závodníci se dvěma a jedním závodem     

Kategorie AJ: junioři 18 - 19 let  
1  Pechek Tomáš 1991 Vlasenice 13 127,225 100,000 1,14,15 
2  Hotař Pavel 1990 Jihlava JPK Axis 12 113,951 96,355 18,14 
3  Novák Jan Pavel 1991 Ždírec n. Doubr.- Horní Studenec 4  39,837  
4  Hulák Petr 1991 Žďár n. Sáz. SK Cyklistika 4  34,623  
5 11 závodníci se dvěma a jedním závodem     
 



 
 
 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let  
1  Tichý František 1966 Chotěboř TJ CHS Turbo 12 119,708 100,000 14,13 
2  Kratochvíl Pavel 1960 Rudíkov Sokol 13 128,019 99,075 9,14,3 
3  Plzák Jiří 1968 Zhoř 13 119,336 92,936 12,1,9 
4  Šťáva Petr 1967 Jihlava Atletika 15 133,224 90,743 12,4,2,7,14 
5  Pisarčík Tomáš 1963 Velká Bíteš 14 124,502 90,061 14,12,4,6 
6  Jordán Josef 1966 Třebíč Atletic 15 128,056 88,006 14,4,7,12,11 
7  Soukup Martin 1968 Stonařov TJ Sokol 13 112,159 87,669 4,1,6 
8  Kugler Ivan 1963 Jihlava KMS 17 142,145 85,035 14,18,6,12,10,2,19 
9  Rýpar Miloslav 1963 Jihlava 12 98,821 83,251 14,6 

10  Buzek Luboš 1964 Kunžak (JH) 11 86,838 79,881 10 
11  Beneš Martin 1969 Jihlava KFM 11 84,447 77,576 6 
12  Diatka Vladimír 1967 Brno 10  76,403  
13  Smetana Josef 1969 Třešť AC 8  75,374  
14  Švejda Petr 1965 Řásná TJ 15 98,860 68,996 2,3,10,14,8 
15  Řehoř Milan 1967 Žďár n. Sáz. 15 83,187 61,231 6,11,12,3,5 
16  Berky Jiří 1962 Havlíčkův Brod SDH Termesivy 7  59,260  
17  Pospíchal František 1960 Urbanov 8  58,062  
18  Motálek Petr 1961 Třebíč TJ Spartak Evinet 6  57,409  
19  Jindra Vítězslav 1965 Dačice Centropen TJ 7  53,480  
20  Stoupenec Richard 1962 Dačice 6  46,871  
21  Procházka Jaroslav 1961 Světlá nad Sáz. 6  45,530  
22  Melecha Jiří 1969 Žirovnice KBNK 5  44,730  
23  Ožana Václav 1964 Nové Město na Mor. AO 4  39,421  
24  Hurych Emanuel 1964 Jihlava VŠP 5  39,229  
25  Procházka Milan 1966 Kamenná (TR) 4  36,402  
26  Hotař Pavel 1963 Jihlava SK Datalusk 4  32,453  
27  Nožka Jiří 1963 Brno Barnex Sport 3  26,481  
28 58 závodníci se dvěma a jedním závodem     

Kategorie B2: muži 50 - 59 let  
1  Pechek Vladimír 1957 Vlasenice Běžec Vysočiny 10  99,940  
2  Ševčík Luděk 1959 Chotěboř TJ CHS Turbo 11 107,028 98,651 12 
3  Koreš Arnošt 1950 Třebíč Atletic 10  98,113  
4  Hadrava Karel 1956 Jihlava Atletika 12 111,521 93,763 11,19 
5  Procházka Zdeněk 1956 Jihlava Bosch Diesel 10  90,582  
6  Pilát Zdeněk 1958 Okříšky SK 10  82,596  
7  Machálek Josef 1950 Vilémovice Sokol 10  81,308  
8  Pospíchal Jaromír 1959 Nížkov  TJ Sokol 13 103,313 80,951 4,16,15 
9  Vosyka Ladislav 1950 Chotěboř TJ CHS Turbo 13 98,745 78,808 11,13,12 

10  Bumbálek Miroslav 1951 Kamenice u Ji. TJ Sokol 17 122,021 75,313 8,9,18,14,7,5,4 
11  Indra Luděk 1955 Jihlava Běžec Vysočiny 9  68,823  
12  Gross Luděk 1953 Znojmo TJ LK 7  68,259  
13  Schwarz Josef 1955 Chotěboř SK 7  68,196  
14  Eibel Zdeněk 1951 Jihlava Nemocnice 11 66,284 60,913 9 
15  Čurda Emil 1958 Opatov TJ Sokol 7  56,887  
16  Suchý Karel 1956 Třebíč Atletic 6  52,709  
17  Krechler Miroslav 1952 Jihlava Ježek Team 6  52,231  
18  Šimurda Zdeněk 1956 Dačice Centropen TJ 6  51,899  
19  Nechvátal František 1953 Kněžice Cykloklub 6  48,675  
20  Rychetský Vladislav 1958 Jihlava Bosch Diesel 4  35,003  
21  Sláma Jiří 1953 Jihlava Liga 100 4  34,972  
22  Sedlák Jiří 1958 Přelouč 4  31,780  
23  Bohuslav Jaroslav 1959 Třebíč TJ Spartak 3  28,442  
24 50 závodníci se dvěma a jedním závodem     

Kategorie B3: muži nad 60 let  
1  Kakač Josef 1948 Praha AVC 10  99,047  
2  Novák Zdeněk 1939 Jihlava Běžec Vysočiny 13 120,416 95,398 17,19,16 
3  Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice TJ 19 171,677 93,333 17,19,15,3,16,11,10,8,1 
4  Krejčí Josef 1949 Jihlava 10  92,681  
5  Čížek František 1942 Chotěboř TJ CHS Turbo 14 118,333 88,074 19,17,16,15 
6  Kruba Jaroslav 1948 Opatov TJ Sokol 16 134,090 87,461 3,16,15,8,5,4 
7  Jiřík Jaroslav 1946 Jihlava Spartak 14 116,331 85,164 5,8,9,17 
8  Schling Jaromír 1946 Jihlava OK 10  83,353  
9  Stoklásek František 1946 Stonařov TJ Sokol 8  68,444  

10  Fousek Jan 1942 Jihlava VŠP 10  66,343  
11  Novák Bohumil 1947 Jihlava Běžec Vysočiny 8  56,054  
12  Kučera František 1945 Pelhřimov Spartak 5  39,829  
13  Okáč Jaroslav 1949 Čížov 4  36,519  



14  Svoboda Bohumil 1949 Pelhřimov Spartak 4  32,475  
15  Málek Jaroslav 1946 Chotěboř TJ CHS Turbo 3  29,759  
16  Mojžíš Vincent 1937 Havlíčkův Brod TJ Jiskra 4  25,174  
17 31 závodníci se dvěma a jedním závodem     

 
Kategorie C: ženy 20 - 34 let  

1  Šťastná Renata 1985 Jihlava Prorun 13 129,513 100,000 4,6,15 
2  Srbová Alena 1979 Jihlava 16 156,889 99,867 12,15,14,13,2,1 
3  Martáková Michaela 1980 Horní Cerekev 8  67,927  
4  Soukupová Edita 1975 Stonařov TJ Sokol 12 75,601 64,439 15,13 
5  Pospíchalová Kamila 1983 Olomouc AK 5  46,992  
6  Moulisová Markéta 1987 Jihlava SK Datalusk 4  37,318  
7  Hotařová Lucie 1987 Jihlava SK Datalusk 5  17,399  
8 18 závodnice se dvěma a jedním závodem     

Kategorie C1: ženy nad 35 let  
1  Fencíková Vladislava 1965 Chotěboř TJ CHS Turbo 14 136,354 99,245 7,1,6,3 
2  Tichá Monika 1970 Světlá nad Sáz. 11 86,483 79,705 1 
3  Tůmová Naděžda 1963 Jihlava Atletika 8  78,734  
4  Kružíková Jolana 1966 Jihlava 8  59,588  
5  Nagyová Tímea 1974 Banská Štiavnica 5  41,214  
6  Bulantová Tamara 1966 Znojmo Chmeldagroup 4  35,854  
7  Ondráčková Marcela 1965 Jihlava Běžec Vysočiny 4  33,279  
8  Novotná Dagmar 1970 Chotěboř TJ CHS Turbo 3  29,317  
9 18 závodnice s jedním závodem      

Kategorie CJ: juniorky 18 - 19 let  
1  Vaverová Lucie 1990 Třebíč TJ Spartak 2  20,000  
2  Novotná Dagmar 1990 Chotěboř TJ CHS Turbo 1  10,000  
2  Tůmová Jana 1991 Jihlava Atletika 1  10,000  

Kategorie D1: dorostenci 16 - 17 let  
1  Čabala Vojtěch 1993 Znojmo TJ 10  100,000  
2  Jonáš Jiří 1993 Dobronín RZP 14 133,050 97,736 5,1,9,16 
3  Hrubý Josef 1992 Lukov 6  53,630  
4 9 závodníci s jedním závodem      

Kategorie D2: dorostenky 16 - 17 let  
1  Šťávová Natálie 1993 Jihlava Atletika 10  99,992  
2  Smetanová Kristina 1992 Jihlava Atletika 11 94,797 94,797 4 
3 6 závodnice s jedním závodem      

Kategorie Z1: starší žáci 14 - 15 let  
1  Dáňa Jindřich 1994 Jihlava Prorun 10  100,000  
2  Pechek Jan 1994 Vlasenice 12 116,437 97,685 15,2 
3  Tichý František 1994 Chotěboř TJ CHS Turbo 12 110,435 92,990 12,6 
4  Jonáš Libor 1995 Dobronín RZP 14 110,482 83,862 1,5,2,6 
5 33 závodníci s jedním závodem      

Kategorie Z2: starší žákyně 14 - 15 let  
1  Diatková Kristýna 1994 Brno 10  75,400  
2 12 závodnice se  dvěma a jedním závodem     

Kategorie Z3: mladší žáci 10 -  13 let  
1  Smetana Jakub 1996 Třešť AC 15 144,520 100,000 4,5,2,9,17 
2  Novák Jakub 1999 Jihlava HC Dukla 18 156,257 93,669 5,8,6,9,7,2,12,13 
3  Lichtenberg Jaroslav 1999 Nové Město na Mor. SK 13 108,754 87,886 6,9,5 
4  Sůva Petr 1998 Opatov ZŠ 9  74,812  
5  Dáňa Jakub 1996 Jihlava JPK Axis 8  73,137  
6  Dittrich David 1997 Kamenná (TR) 4  30,876  
7  Berka Josef 1998 Jihlava HC Dukla 3  27,395  
8  Pivoňka Jan 1996 Třešť AC 3  24,350  
9  Novák Viktor 1997 Stonařov 6  22,172  

10  Čermák Bedřich 1999 Hevlín 3  19,970  
11 59 závodníci se dvěma a jedním závodem     

Kategorie Z4: mladší žákyně 10 -  13 let  
1  Jordánová Petra 1998 Třebíč Atletic 15 147,700 100,000 13,1,10,11,17 
2  Adámková Dominika 1996 Třešť AC 14 123,669 94,535 4,17,12,19 
3  Pokorná Andrea 1997 Opatov ZŠ 16 138,010 93,500 5,1,6,13,3,18 
4  Prosecká Kateřina 1999 Třešť AC 3  29,855  
5  Buzková Tereza 1997 Kunžak (JH) 3  29,461  
6  Křížová Tereza 1999 Havlíčkův Brod TJ Jiskra 3  25,804  
7  Diatková Tereza 1997 Brno 3  22,916  
8  Couralová Simona 1996 Nové Město na Mor. BATT 2  20,000  
9  Tichá Lucie 1996 Třešť AC 3  19,565  

10 38 závodnice se dvěma a jedním závodem     
 
 


